
BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 144 fecha: martes, 29 de Julio de 2025 1

BOP de Guadalajara, nº. 144, fecha: martes, 29 de Julio de 2025

DIPUTACIÓN PROVINCIAL
DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE GUADALAJARA. SERVICIO DE DEPORTES

RESOLUCIÓN  DEFINITIVA  DEL  PROCEDIMIENTO  DE  CONCESIÓN  DE
SUBVENCIONES  A  LOS  CLUBES  DEPORTIVOS  DE  LA  PROVINCIA  DE
GUADALAJARA  PARA  LA  REALIZACIÓN DE  ACTIVIDADES  DEPORTIVAS
DURANTE EL AÑO 2025.

En  cumplimiento  de  lo  establecido  en  la  Base  Decimotercera  de  la  citada
Convocatoria,  y  de  conformidad  con  lo  dispuesto  en  el  artículo  45  de  la  Ley
39/2015,  de  1  de  octubre,  del  Procedimiento  Administrativo  Común  de  las
Administraciones  Públicas,  se  hace pública  la  Concesión de subvenciones para
clubes deportivos, año 2025, y se procede a publicar Decreto núm. 2025/7987 de
Resolución Definitiva de fecha 24 de julio de 2025.

BDNS: 826827

«Por acuerdo de la Junta de Gobierno de la Excma. Diputación Provincial, en1.
sesión celebrada el día 8 de abril de 2025, se aprobó las bases y convocatoria
de subvenciones a clubes deportivos de la provincia de Guadalajara para la
realización de actividades y eventos deportivos durante el año 2025.
La Excma. Diputación Provincial de Guadalajara cuenta entre sus objetivos2.
fundamentales la promoción y el desarrollo de la actividad física deportiva y
la creación de hábitos socio deportivos positivos entre sus habitantes.
El objeto de la citada convocatoria es regular la concesión de la subvención3.
en régimen de concurrencia competitiva, a favor de los clubes deportivos de
la provincia de Guadalajara, en concepto de apoyo para coadyuvar en los
costes derivados de la organización y desarrollo de las distintas actividades.
Las presentes ayudas se integran en el Plan estratégico de subvenciones4.
2023-2025, aprobado por el Pleno de la Diputación Provincial en sesión de 16
de diciembre de 2022, contribuyendo al logro del objetivo estratégico núm.



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 144 fecha: martes, 29 de Julio de 2025 2

0E4  de  “Rehabilitación  del  patrimonio,  promoción  cultural,  educativa  y
deportiva”.
Con  fecha  24  de  junio  de  2025,  la  Junta  de  Gobierno  de  la  Diputación5.
Provincial, en sesión ordinaria, aprobó la resolución provisional de la referida
Convocatoria, que fue publicada el 02 de julio de 2025 en el Boletín Oficial de
la Provincia de Guadalajara, número 125, concediéndose un plazo de 10 días
para la presentación de alegaciones, de conformidad con lo contemplado en
la base duodécima de la convocatoria.
Una  vez  transcurrido  el  plazo  de  diez  días  hábiles  concedidos  para  la6.
presentación de alegaciones tras la publicación de la resolución provisional en
el Boletín Oficial de la Provincia, no se ha recibido ninguna alegación.
Tal  y  como consta en la  Convocatoria,  en el  caso de que no producirse7.
alegaciones  a  la  resolución  provisional,  la  competencia  para  aprobar  la
resolución definitiva es del presidente de la Diputación Provincial.
Constan en el expediente los informes preceptivos.8.
La presente resolución se publica en el Boletín Oficial de la Provincia.9.

A  la  vista  de  los  antecedentes  referidos,  y  de  conformidad  con  la  propuesta
motivada del Diputado de Deportes,

RESUELVO

Primero.  Conceder  definitivamente  las  siguientes  subvenciones,  para  la  concesión
de las subvenciones que se relacionan a continuación, con el objeto de promocionar
e impulsar la actividad deportiva.

Segundo. Los clubes que a continuación se relacionan han presentado solicitud de
subvención, y consta en el expediente la documentación que acredita que cumplen
con lo establecido en la convocatoria para tener la condición de beneficiario.           
                                                  

Orden Exp. Club Deportivo CIF Objeto subvención Criterio
8. A

Criterio
8. B

Criterio
8. C

Total,
Puntos

Cuantía
económica

2025

  

  

1 2473 C.D. TRAMPOLÍN RUDITRAMP ****0348* II Open memorial
rítmica 25,00 20,00 5,00 50,00 1.000,00 €   

2 2474 CLUB CICLISTA HUMANES ****4815* Celebración día
bicicleta 15,00 5,00 5,00 25,00 500,00 €   

3 2475 C.D. GIMNASIA RÍTMICA
GUADALAJARA ****4776* Rítmica/materiales 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

4 2511 C.D. FRONTENIS ROMANONES ****1485* Organización de
torneos 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

5 2523 C.D. TAEKWONDO CABANILLAS ****7989* Competiciones,
cursos 25,00 10,00 5,00 40,00 800,00 €   

6 2546 C.D. RECREATIVO FONTANAR ****3031* Competiciones de
fútbol 11 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

7 2547 C.D. LOS CHAVALES MDF ****3285*
Liga provincial,
campeonato
autonómico

15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

8 2624 C.D. KURO OBI ****4074* V Copa de España 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

9 2920 C.D. RÍTMICA ONDAS 90 ****2888* Competiciones,
torneos 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

10 2921 C.D. CULTURAL ESPINOSA DE
HENARES ****1489* Competición fútbol 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

11 2924 C.D. FRONTENIS EL CASAR ****5647* Material,
inscripciones… 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

12 2929 C.D. BIRRACICLETOS SETILES ****5394* Setiles Bike Race 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 144 fecha: martes, 29 de Julio de 2025 3

Orden Exp. Club Deportivo CIF Objeto subvención Criterio
8. A

Criterio
8. B

Criterio
8. C

Total,
Puntos

Cuantía
económica

2025

  

  

13 2931 FRONTENIS SACECORBO ****2697* Frontenis 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

14 3041 C.D. PADEL ALOVERA ****7165* Torneos,
competiciones 15,00 5,00 5,00 25,00 500,00 €   

15 3042 C.D. CICLOTURISTA CABANILLAS
DEL CAMPO ****8567* Marchas cicloturistas 10,00 5,00 5,00 20,00 400,00 €   

16 3044 C.D. GIMNASIA RÍTMICA OMEGA
ALSAN ****4716* Torneos,

campeonatos 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

17 3047 C.D. AGILITY IMPLICAN ****0893* Campeonato mundo
y CLM 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

18 3048 C.D. VÍCTOR HERRERA ****7827* Campeonato
taekwondo 17,00 0,00 5,00 22,00 440,00 €   

19 3063 C.D. ESCUELA DEPORTIVA
CIUDAD DE VALDELUZ ****1083* Torneos y eventos 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

20 3131 C.D. ALCARREÑO
SINCRONIZADA ****2736* Competiciones

nacional y regional 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

21 3144 C.D. ARQUEROS DE YEBES
VALDELUZ ****2603* Escuela tiro con arco 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

22 3145 C.D. CICLISTA LA ALCARRIA ****8832*
Avituallamientos y
participación
pruebas nacionales

20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

23 3157 C.D. SOROCHE ****0485*
XIV carrera popular
Memorial Angel Luis
García

10,00 0,00 2,00 12,00 240,00 €   

24 3173 ASOCIACIÓN A.D.A. DE
AZUQUECA ****3718*

Campeonatos
nacionales,
regionales y locales

25,00 20,00 10,00 55,00 1.100,00 €   

25 3174 C.D. TRUCHA CIFONTINA ****1718* Jornada infantil de
pesca 18,00 0,00 5,00 23,00 460,00 €   

26 3175 C.D. CIUDAD DE GUADALAJARA,
F.S. ****8168* Transporte y fichas

deportivas 25,00 20,00 10,00 55,00 1.100,00 €   

27 3176 C.D. BOMBEROS GUADALAJARA ****9216* XXIII Carrera
Solidaria 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

28 3178 C.D. ESPIGA FUTSAL AZUQUECA ****9305* Fomento de fútbol 25,00 20,00 5,00 50,00 1.000,00 €   

29 3180 C.D. JUDO YUNQUERA ****1556*
Jornada Judo lúdico
"Dama de la
Campiña"

20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

30 3181 C.D. CBD GUADALAJARA ****4492*
Participación
competiciones
nacionales

20,00 15,00 5,00 40,00 800,00 €   

31 3182 ASOCIACIÓN AEROMODELISTA
GUADALAJARA ****2049*

Promoción del
deporte de
aeromodelismo

20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

32 3184 C.D. PESCA RÍO GALLO ****1849* Promoción pesca 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

33 3200 C.D. RUGBY GUADALAJARA ****5741* Promoción rugby tag 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

34 3231 C.D. ESPELEOCLUB VIANA ****3700* Entrenamientos
grupo socorro 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

35 3238 C.D. USANOS C.F. ****2025* Torneo de verano
villa de Usanos 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

36 3239 C.D. ATLETISMO BRIHUEGA ****7794* VI circuito de
Carreras de Montaña 20,00 5,00 10,00 35,00 700,00 €   

37 3258 C.D. SILVESTRISTA EL CHIVÓN
DE ALOVERA ****7491* Concurso de canto

provincial 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

38 3259 C.D. MOUNT BIKE ALOVERA ****2636* Marcha nocturna
MBT 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

39 3263 C.D. PASTRANA ****8940* Torneo y Maratón
Fútbol sala 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

40 3264 C:D. GUADALAJARA CLUB DE
FÚTBOL ****5845* Formación fútbol 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

41 3265 C.D. ATLETISMO ALOVERA ****1738* Carrera popular
Alovera 25,00 15,00 5,00 45,00 900,00 €   

42 3266 C.D. PELOTA GUADALAJARA ****9880* Velada y
campeonato 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

43 3267 C.D. ESFERA ****6398* Promoción gimnasia
rítmica 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

44 3276 C.D. CIFONTINO ****1946* Equipo futbol 11
Cifuentes 18,00 0,00 5,00 23,00 460,00 €   

45 3282 C.D. AMRAP ****1969* Entrenamientos,
halterofilia 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

46 3292 C.D. FÚTBOL SALA POZO DE
GUADALAJARA ****2830* Temporada 2025 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 144 fecha: martes, 29 de Julio de 2025 4

Orden Exp. Club Deportivo CIF Objeto subvención Criterio
8. A

Criterio
8. B

Criterio
8. C

Total,
Puntos

Cuantía
económica

2025

  

  

47 3311 C.D. WAD-AL-HAYARA ****2499* Temporada 2025 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

48 3321 C.D. GIMNÁSTICO VERA ****3263* Gimnasia Artística 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

49 3322 C.D. MILLANA ****8157* Práctica deportiva
amistosa fútbol sala 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

50 3324 C.D. BADMINTON GUADALAJARA ****3876* Participación liga
nacional de clubes 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

51 3325 C.D. GASSDRAQUE MOTOCLUB ****9888* concentración
motera 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

52 3326 C.D. RAYO ARRIACENSE ****9463* ligas Federación
Castilla La Mancha 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

53 3327 C.D. SILVESTRISTA ALCARREÑO ****0601* Formación de jueces 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

54 3328 C.D. GIMNASIA AZUQUECA ****9711* III Torneo de
Gimnasia Rítmica 20,00 10,00 5,00 35,00 700,00 €   

55 3339 C. D. DTAH MALAAI ****1085* Muay thai 15,00 0,00 5,00 20,00 400,00 €   

56 3340 C.D. RUNNERS CABANILLAS ****9901* Competiciones 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

57 3341 C.D. YEBRA ****2098* Fútbol 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

58 3342 CLUB NÁUTICO ENTREPEÑAS ****1687* Regata 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

59 3350 C.D. ABISMO ****2459* Espeleología 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

60 3352 C.D. 3K PADEL CLUB ****7261* I Torneo nocturno 3K 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

61 3353 C.D. ATLETICO ALMONACID ****0558* Competiciones 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

62 3354 C.D. GUADALAJARA ARCO CLUB ****3798* Tiro con arco 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

63 3355 C.D. GALÁPAGOS ****2987* Renovación material
deportivo 20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

64 3357 C.D. CABANILLAS 4 TORRES ****0510* I torneo de ajedrez 10,00 0,00 5,00 15,00 300,00 €   

65 3367 C.D. AJEDREZ GAMBITO DE
GUADALAJARA ****2303* Torneo de ajedrez

provincial y regional 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

66 3369 C.D. ARRIACENSE DE NATACIÓN ****7183*
I campeonato Open y
Natación artística
“Ciudad de
Guadalajara”

20,00 0,00 5,00 25,00 500,00 €   

67 3371 C.D. ALCARRIA FÚTBOL SALA ****2149* Fútbol Sala 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

68 3426 C.D. FONTANAR SKATE ****4717* Fomento práctica
patinaje 15,00 5,00 5,00 25,00 500,00 €   

69 3427 C.D. AZUQUECA SKATE ****3594* Impulso y desarrollo
del patinaje 15,00 5,00 5,00 25,00 500,00 €   

70 3428 C.D. PATINAJE GUADALAJARA ****6522* Promoción del
patinaje 20,00 5,00 5,00 30,00 600,00 €   

     SUMA TOTAL,  2.000  
                  
40.000,00 €   

Tercero.  Los  clubes  que a  continuación  se  relacionan presentaron solicitud  de
subvención y una vez examinadas las mismas, se les requirió, conforme establece
la base undécima de la convocatoria, para que, en el plazo de diez días a contar
desde  la  fecha  de  requerimiento,  subsanase  los  defectos  observados  en  la
documentación presentada. Transcurrido el citado plazo, la entidad interesada no
ha respondido a la subsanación requerida o no ha subsanado correctamente:

Ord Exp. Club Deportivo CIF Motivo
exclusión

Criterio
8. A

Criterio 8.
B

Criterio 8.
C

Total,
Puntos

Cuantía
económica

2025

1 3320 C.D. MAZARETE
TEAM ****5586* No subsana 0,00 0,00 0,00 0,00 -   €

Cuarto. El club que a continuación se relaciona presentó solicitud de subvención y
tiene suscrito convenio de colaboración con la Diputación Provincial de Guadalajara
para el fomento de actividades deportivas:



BOP BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE GUADALAJARA

B.O.P. DE GUADALAJARA, N.º 144 fecha: martes, 29 de Julio de 2025 5

Ord Exp. Club Deportivo CIF Motivo
exclusión

Criterio
8. A

Criterio 8.
B

Criterio 8.
C

Total,
Puntos

Cuantía
económica

2025

1 3312 C.D. BAZU ****7213*  Convenio 0,00 0,00 0,00 0,00 -  

»
El  presente  acuerdo  pone  fin  a  la  vía  administrativa,  pudiendo  ser  recurrido
potestativamente en reposición en el plazo de un mes ante el mismo órgano que lo
hubiera  dictado  o  ser  impugnado  directamente  ante  el  orden  jurisdiccional
contencioso-administrativo. No obstante, lo anterior, no se podrá interponer recurso
contencioso-administrativo  hasta  que  sea  resuelto  expresamente  o  se  haya
producido la desestimación presunta del recurso de reposición interpuesto.

Guadalajara, a 25 de julio de 2025. El presidente de la Diputación Provincial, D. José
Luis Vega Pérez

Sede electrónica: https://boletin.dguadalajara.es/boletin/validacion/validar-documento.php

Cod. Verificación: e7bd253aa5774c77b6ea72652fd2b67dcd012c8f


